
Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 

(podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, dle vyhlášky č. 423/2023, v souladu s § 6 

vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání)  

pro školní rok …………………………………….  

Žadatel /zákonný zástupce dítěte/ …………………………………………………………. 

Trvalé bydliště:…………………….………………………………………………  

Žádá o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání  

pro: ……………     ………………………..…………… narozen /a/: …………………….  

který/á/ navštěvuje Mateřskou školu Havířov-Město Švabinského 7/993, příspěvkovou organizaci 

 

 trvalé bydliště (není-li shodné s trvalým bydlištěm zákonného zástupce):  

………………………………………………………………………………………………….. 

Důvod podání žádosti: (zakroužkujte příslušnou variantu) 

1. Jsem zákonným zástupcem dítěte a pobírám opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi  

(§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.). 

K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory o poskytování dávky 

pomoci v hmotné nouzi“. 

Je nutné prokázat pravidelně do 15. dne v každém kalendářním měsíci, ve kterém se o osvobození 

žádá, předložením nového potvrzení ÚP.  

 

2. Jsem zákonným zástupcem nezaopatřeného dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na 

péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 

Sb.). 

K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory o poskytování zvýšení 

příspěvku na péči“. 

 

3. Jsem fyzickou osobou, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírám 

dávky pěstounské péče (§ 47e zákona 359/1999, ve znění pozdějších předpisů-pobírání dávky 

pěstounské péče). 

K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky pěstounské péče“. 

 

4. Jsem zákonným zástupcem nezaopatřeného dítěte, které má nárok na osvobození podle  

§ 16 odst. 9 školského zákona (děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami). 

 

5. Jsem rodičem, který má přiznanou dávku státní sociální podpory – přídavek na dítě. 

K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 

Rozhodnutí ÚP pro požadované období doložím čtvrtletně. Prohlašuji, že v případě pozbytí 

platnosti již vydaného Rozhodnutí ÚP doložím nové, platné rozhodnutí pro další období, nejdéle 

však do 15. dne v měsíci. 

Zároveň beru na vědomí, že o každé změně jsem povinen/povinna do 8 pracovních dnů informovat 

ředitelku školy.  

V Havířově dne:                                       Podpis žadatele /zákonného zástupce dítěte/:                             

Žádost přijata školským zařízením dne:                             


